

## Letter from the Editor-in-Chief

### Słowo od Redaktora Naczelnego

Dariusz Chlubek

Szanowni Państwo,  
Droga Społeczności Akademicka PUM,  
Szanowni Autorzy,

Czas nie chce jakoś uwzględniać przypisywanej mu względności i – niejako wbrew Einsteinowi – upływa całkiem bezwzględnie i nieprzychylnie szybko, nie pozostawiając ani sobie, ani nam czasu na wytchnienie. I tak, z biegiem czasu zmieniają się czasy, a my musimy się w nich skutecznie odnajdować ze świadomością, że innego wyjścia nie mamy, bo kolejnego czasu danego nam do przeżycia po prostu nie będzie. Miał rację Heraklit z Efezu twierdząc, że „wszystko płynie”, a więc zmienia się w czasie. Zmienia się w skali wielkiej, małej, każdej. Zmienia się gdzieś daleko od nas i w naszym otoczeniu. Tak jest, i nic nie sprawi, by było inaczej. Podejmujemy więc trud adaptacji w nadziei, że wszystko dobrze się ułoży, i że wszedłszy do wartko płynącej rzeki zmian, osiągniemy ostatecznie cele bliższe i dalsze. Ci zaś, którzy takiego wysiłku nie podejmą, pozostaną na brzegu wraz ze swoimi fobiami, dogmatami i paradygmatami, by po jakimś czasie skonstatować, że czas już odchodzić nie doznawszy w życiu spełnienia, czy choćby zwykłej satysfakcji. *Panta rhei* i koniec.

Znaki czasu i zmiany, które przynosi dotyczą też naszej nobliwej *Almae Matris*, a wraz z nią uczelnianego periodyku, niegdysiejszego *Annales Academiae Medicae Stetinensis – Roczniki Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie*, przemianowanego kilka lat temu na *Pomeranian Journal of Life Sciences*. Tym razem, decyzją JM Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, główne zmiany dotyczą składu i struktury redakcji, a także założeń polityki publikacyjnej, z których najważniejsze polega na wykreowaniu czasopisma całkowicie anglojęzycznego. Dochodzą do tego zabiegi związane z koniecznością znalezienia właściwego miejsca czasopisma w przestrzeni wirtualnej, modyfikacje odnoszące się do procesu recenzowania artykułów naukowych, a także działania zmierzające do utworzenia sensownych proporcji w zakresie partycypacji autorów miejscowych i tzw. obcych, które byłyby akceptowalne dla zewnętrznych podmiotów kontrolnych

i indeksujących. Główny cel jest jeden: przywrócenie kwartalnika najważniejszym bazom bibliograficznym i pozyskanie wskaźników wpływu, które umożliwią mu dynamiczny rozwój i zajęcie satysfakcjonującego nas wszystkich miejsca wśród wartościowych i poczytnych czasopism naukowych.

Przed nami dużo pracy. Przed nami – bo mam na myśli nie tylko redakcję, ale całą społeczność akademicką PUM. Trudno się zmieniać (szczególnie na lepsze) nie mając wsparcia tych, od których zasadniczo zależy sukces naszego przedsięwzięcia – autorów prac naukowych. Liczę na Państwa dobrą wolę, liczę na zrozumienie i zaakceptowanie konieczności zmian, liczę na wsparcie formalne i merytoryczne, ale nade wszystko liczę na dobre publikacje, bez których żaden periodyk naukowy nie może osiągnąć statusu międzynarodowego.

Pragnę także podziękować wszystkim moim Poprzednikom. Tym, którzy powołali pismo do istnienia we wczesnych latach 50. ubiegłego stulecia i tym, którzy później pielegnowali jego wartość naukową i szatę graficzną. Działali w różnych czasach – trudniejszych lub łatwiejszych, z większą lub mniejszą skutecznością. Zawsze jednak mając na uwadze dobro czasopisma, wydawnictwa i naszej uczelni. Chcemy kontynuować ich dzieło, ale musimy także sprostać wyzwaniom zupełnie nowym.

Szanowni Państwo,  
Możemy stanąć na brzegu heraklitejskiej rzeki wiecznej i powszechnej zmienności i pozostać tam z bagażem obaw, lęków, lenistwa, malkontenctwa, w stanie paraliżującej niemocy. Ale możemy też wejść do niej i płynąć z jej biegiem: odpowiedzialnie, umiejętnie, odważnie. I wspólnie odnieść sukces.

prof. dr hab. n. med. *Dariusz Chlubek*  
Redaktor Naczelny  
*Pomeranian Journal of Life Sciences*